



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 1358/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SERVIÇO DE INFRA-ESTRUTURA DE PRODUÇÕES E EVENTOS PARA AS FESTIVIDADES DO DIA DO MUNICÍPIO*

Fornecedor : T P SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.718.091/0001-06

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SRV	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.200,00	R\$ 14.200,00	R\$ 14.666,67	R\$ 14.666,67	--	R\$ 466,67
1	4,00	SRV	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO O DE MÉDIO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 9.166,67	R\$ 36.666,68	--	R\$ 166,67
1	2,00	SRV	SONORIZAÇÃO COM TORRES DE DELAY, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	--	R\$ 100,00
<b>Subtotal Lote R\$ 63.000,00</b>											
9	2,00	SRV	PALCO MEDINDO 6X5, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 9	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	--	R\$ 200,00
9	1,00	SRV	PASSARELA 7X6, COM 3M DE ALTURA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 9	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.433,33	R\$ 3.433,33	--	R\$ 433,33
9	3,00	SRV	FORNECIMENTO DE UM CAMARIM, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 9	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00	R\$ 4.260,00	R\$ 12.780,00	--	R\$ 60,00
<b>Subtotal Lote R\$ 24.000,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 87.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 89.346,68</b>		<b>2,63%</b>	<b>R\$ 2.346,68</b>

Fornecedor : ABSOLUT PRODUCOES, EVENTOS, ENTRETENIMENTO E PARTICIPACOES LTDA - 30.174.422/0001-44

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE UM LOCUTOR, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 876,67	R\$ 5.260,02	--	R\$ 276,67
<b>Subtotal Lote R\$ 3.600,00</b>											
7	1,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO INFANTIL, INCLUINDO BRINCADEIRAS, TEATRO DE FANTOCHES, PINTURA FACIAL E BOLA MANIA TEMPO DE DURAÇÃO DE TRÊS (3) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 7	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 5.466,67	R\$ 5.466,67	--	R\$ 1.366,67
<b>Subtotal Lote R\$ 4.100,00</b>											
8	2,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DISC JOCKEY (DJ). TEMPO DE DURAÇÃO DE TRÊS (3) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 1.000,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.200,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.926,69</b>		<b>36,09%</b>	<b>R\$ 5.026,69</b>

Fornecedor : W C SANT' ANA - 30.881.146/0001-54

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	15,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE APOIO PARA LIMPEZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,00	R\$ 3.090,00	R\$ 286,67	R\$ 4.300,05	--	R\$ 80,67
<b>Subtotal Lote R\$ 3.090,00</b>											
5	24,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO DE PALCO E EVENTO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	R\$ 263,33	R\$ 6.319,92	--	R\$ 73,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.650,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.619,97</b>		<b>27,97%</b>	<b>R\$ 2.969,97</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							<b>Subtotal Lote R\$ 4.560,00</b>				
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.650,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.619,97</b>	<b>27,97%</b>	<b>R\$ 2.969,97</b>	

Fornecedor : **FABIO L. AMARAL - 18.377.062/0001-82**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.133,33	R\$ 12.399,99	R\$ 7.266,67	R\$ 21.800,01	--	R\$ 3.133,34
							<b>Subtotal Lote R\$ 12.399,99</b>				
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.399,99</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.800,01</b>	<b>43,12%</b>	<b>R\$ 9.400,02</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 115.949,99	R\$ 135.693,35	14,55%	19.743,36

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 03 de Junho de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL